武昌首义学院2024年暑期学生安全告知书

亲爱的同学们：你们好！为了确保大家安全离校，度过一个安全、充实、有意义的假期，为新学期的学习做好充足的准备，引导同学们关注自身人身和财产安全，预防安全事故的发生，根据学校相关工作要求，现将主要的安全事项告知你们，请各位同学认真遵守。
1、认真学习安全知识，牢固树立安全意识，抛弃侥幸心理，防患于未然，杜绝各类安全事故的发生，确保自身人身安全。暑期是雷雨天气多发季节，若遇到雷电、大风、冰雹、强降雨等恶劣天气请同学们不要在室外逗留，迅速选择安全的地点避险，以免发生意外。
    2、预防溺水。不到江河、湖泊、海滩、水库、鱼塘、沟渠等水域游泳、戏水等；不在河边、亲水平台、工地水塘等存在风险的区域游玩。
3、离校前彻底整理宿舍内务卫生，不留任何垃圾和废弃物，保持宿舍干净整洁，关闭水、电设施，关好门窗。离校后及时返乡，不在外逗留，返乡后及时向辅导员老师报平安。 学生在家期间应保持通讯联系畅通，确保学校老师、家长能及时联络学生本人。
4、往返学校以及假期外出时，要到正规的机场、车站选择规范运营的民航、铁路、公路等，不乘坐无牌、无证、超载、超速等非法营运或存在安全隐患的车辆。
5、遵纪守法，不参与任何形式的非法活动，不参加封建迷信活动。参加勤工助学、社会实践、求职择业等活动须获得学校和家长同意，谨防传销、邪教等非法组织诱骗。
6、注意网络安全，文明上网，自觉抵制各类虚假、有害、非法等不良信息，不信谣、不传谣；保持对电信网络诈骗的高度警惕，开启“国家反诈中心”APP预警功能，不参与网络兼职、刷单等行为，不听信来历不明的电话、信息，不向未经确认的账户转账，有个人判断不明的情况，可第一时间向家长或辅导员老师求助；一旦发现被骗，及时报警。
7、在家期间不沉迷网络和电子游戏，保持健康的作息规律，合理安排时间，学习、体育锻炼、休息兼顾进行。
8、假期在家或外出期间要注重文明礼仪，树立我校大学生良好形象。
最后，祝全体同学们身体健康，万事如意！
                                               武昌首义学院
                                             2024年6月12日
[bookmark: _GoBack]
已知晓《武昌首义学院2024年暑期学生安全告知书》全部内容。

专业班级：
	序号
	签名
	序号
	签名

	1

	21

	2

	22

	3

	23

	4

	24

	5

	25

	6

	26

	7

	27

	8

	28

	9

	29

	10

	30

	11

	31

	12

	32

	13

	33

	14

	34

	15

	35

	16

	36

	17

	37

	18

	38

	19

	39

	20

	40